АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

06.11.2018                                                                                    № 132

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018–2019  учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (далее – Порядок), утвержденным приказом Минобрнауки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом Минобрнауки

Новосибирской области от 01.11.2018 № 2813 «О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018–2019 учебном году на

территории Новосибирской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее – Олимпиада) в Здвинском районе по17 предметам в период с 14 ноября

2018 года по 1 декабря 2018 года.

       2. Утвердить квоты победителей и призёров муниципального этапа олимпиады

35% от общего числа участников муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету, число победителей не должно превышать 8% от

общего числа участников муниципального этапа по каждому общеобразовательному

предмету. Победителями, призёрами муниципального этапа олимпиады считать

участников, набравших не менее 50% от максимально возможного количества

баллов по итогам оценивания выполнения олимпиадных заданий в пределах

установленной квоты.

      3.Установить количество баллов по отдельным общеобразовательным

предметам и классам, необходимое для участия на муниципальном этапе

Олимпиады (Приложение 6)

4.Утвердить прилагаемые:

4.1. Состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1).

4.2. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады  (Приложение 2).

4.3. Сроки и места проведения муниципального этапа Олимпиады

(Приложение 3).

4.4. Список участников муниципального этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам (Приложение 4).

      4.5. Образцы дипломов победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады (Приложение 5).

5. Определить пунктами  проведения муниципального этапа  Олимпиады

МКОУ  Здвинскую среднюю общеобразовательную школу №1 (Останина Н.А.) и

МКОУ Здвинскую среднюю общеобразовательную школу №2 (Азарова Т.В.).

     6. Муниципальному казенному учреждению образования Межшкольному

информационно-методическому центру Здвинского района (Пушкин С.А):

6.1. Обеспечить проведение  Олимпиады в соответствии  с Порядком.

6.2.  Соблюдать конфиденциальность при  тиражировании текстов, хранении

заданий по предметам,  хранении олимпиадных работ, протоколов проверки

работ.

6.3. Обеспечить информационное сопровождение проведения муниципального

этапа Олимпиады и своевременное объявление ключей к заданиям Олимпиады.

6.4. Организовать оформление отчетной документации не позднее 5 декабря

2018 года.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений МКОУ Здвинской

средней общеобразовательной школы №1 Останиной Н.А. и МКОУ Здвинской

средней общеобразовательной школы №2 Азаровой Т.В. обеспечить:

7.1. Исполнение требований к аудиториям и оборудованию по технологии,

информатике и ИКТ, физической культуре, основам безопасности

жизнедеятельности.

7.2. Обеспечить безопасность участников при проведении Олимпиады, а также

соблюдение правил техники безопасности на лабораторных, практических этапах

Олимпиады.

8. Руководителям  общеобразовательных учреждений:

8.1. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений в

муниципальном этапе Олимпиады.

     8.2. Уделить особое внимание организации Олимпиады по физической культуре

и основам безопасности жизнедеятельности в части медицинского осмотра

участников до начала Олимпиады.

     8.3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования  на

сопровождающих учителей  общеобразовательных учреждений.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления образования

администрации Здвинского района

Новосибирской области                                                          О.В. Гончарова

Пушкин С.А.

41-366

                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                                                  к приказу

 управления образования

 администрации района

 от 06.11.2018     № 132

Состав  оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2018–2019 учебном году

Гончарова Ольга Васильевна  заместитель начальника управления

образования администрации Здвинского

района Новосибирской области,

председатель оргкомитета.

Пушкин Сергей Александрович директор МКУО Межшкольного

информационно-методического центра

Здвинского района Новосибирской

области,

Мельникова Ирина Николаевна методист МКУО Межшкольного

информационно-методического центра

Здвинского района Новосибирской

области, муниципальный координатор,

заместитель председателя оргкомитета

Останина Наталья Алексеевна директор МКОУ Здвинской СОШ №1,

член оргкомитета

Азарова Татьяна Владимировна директор МКОУ Здвинской СОШ №2,

член оргкомитета

Азаров Антон Сергеевич методист МКУО Межшкольного

информационно-методического центра

Здвинского района Новосибирской

области, член оргкомитета

Гончарова Оксана Владимировна заместитель директора по УВР  МКОУ

Здвинской СОШ №2, член оргкомитета

Худолей Марина Петровна заместитель директора  по УВР МКОУ

Здвинской СОШ №1, член оргкомитета

Гришина Ольга Степановна методист МКУО Межшкольного

информационно-методического центра

Здвинского района Новосибирской

области, член оргкомитета

Бенцак Кристина Евгеньевна педагог  дополнительного образования

МКОУ ДО ДДТ

Тельпухова Татьяна Николаевна педагог  дополнительного образования

МКОУ ДО ДДТ

Доценко Светлана Васильевна педагог  дополнительного образования

МКОУ ДО ДДТ

                                                                                                                   Приложение 2
 к приказу

 управления образования

 администрации района

 от 06.11.2018       № 132

Состав жюри  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2018–2019 учебном году

№

п/п

Предмет ФИО

1 Математика Хлюстова Н.Н., МКОУ Верх-Каргатская СОШ, член жюри

(по согласованию);

Кочергина Г.С., МКОУ Здвинская СОШ №1, член жюри (по

согласованию)

2 Русский язык,

литература

Шушарина  О.А., МКОУ Верхурюмская СОШ, председатель

жюри (по согласованию);

Гусев В.Г., МКОУ Верх-Каргатская СОШ, член жюри (по

согласованию);

Дроздова Ж.В., МКОУ Здвинская СОШ №2, член жюри (по

согласованию)

3 Физика Шморгун В.Н., МКОУ Верхурюмская СОШ, председатель

жюри (по согласованию);

Козлякина Е.А. , МКОУ Здвинская СОШ №1, член жюри (по

согласованию)

4 География Голикова Г.А. , МКОУ Здвинская СОШ №1, председатель

жюри (по согласованию);

Чернова Ю.В., МКОУ Здвинская СОШ №2, член жюри (по

согласованию)

5 Биология,

химия,

экология

Чернецова Е.Н., МКОУ Здвинская СОШ №1, председатель

жюри (по согласованию);

Терехова Н.В., МКОУ Здвинская СОШ №2,  член жюри (по

согласованию);

Соловьёва Т.М., МКОУ Цветниковская СОШ, член жюри

(по согласованию)

6 Английский язык

Старикова Н.В., МКОУ Здвинская СОШ №1, председатель

жюри (по согласованию);

Флягина А.Б., МКОУ Здвинская СОШ №1, член жюри (по

согласованию)

7 Немецкий язык Аксёнова А.С. , МКОУ Цветниковская СОШ, председатель

жюри (по согласованию);

Сапина М.П. , МКОУ Здвинская СОШ №2, член жюри (по

согласованию)

8 История,

обществознание,

Малеванник Н.Ф., МКОУ Здвинская СОШ №2, председатель

жюри (по согласованию);

право Чередниченко Н.В., МКОУ Здвинская СОШ №1, член жюри

(по согласованию);

9 Технология (юноши) Данилко С.Н., МКОУ  Здвинская СОШ №1, председатель

жюри (по согласованию);

Щебетун В.С., МКОУ Сарыбалыкская СОШ, член жюри (по

согласованию)

Технология

(девушки)

Мурзина Л.В., МКОУ Цветниковская СОШ, председатель

жюри (по согласованию);

Бачурина С.К., МКОУ Здвинская СОШ №2, член жюри (по

согласованию)

10 Физическая культура    Князев С.П., МКОУ ДО ДЮСШ, председатель жюри (по

согласованию);

Бирюк А. А., МКОУ ДО ДЮСШ, член жюри (по

согласованию);

Гришин А.В., МКОУ Здвинская СОШ №2, член жюри (по

согласованию);

Рёва Д.А., МКОУ Здвинская СОШ №1, член жюри (по

согласованию);

Страшко Н.Б., МКОУ ДО  ДЮСШ, член жюри (по

согласованию);

11 Информатика и ИКТ Фалеева О.В., МКОУ Лянинская СОШ,  председатель жюри

(по согласованию);

Мельникова Л.В.,МКОУ Здвинская СОШ №2, член жюри (по

согласованию)

12 Основы безопасности

жизнедеятель-

ности

Гордеев Н.М., МКОУ Здвинская СОШ №1, председатель

жюри (по согласованию);

Рёва Д.А., МКОУ Здвинская СОШ №1, член жюри (по

согласованию);

Гришин А.В., МКОУ Здвинская СОШ №2, член жюри (по

согласованию);

Герасимова О.И., МКОУ Цветниковская СОШ, член жюри

(по согласованию);

                                                                                     Приложение 3

                                                                              к приказу

                                                                                                                               управления образования

                                                                                                                              администрации      Здвинского района

                                                                                                      Новосибирской области

                                                                                                      от  06.11.2018       № 132

Сроки и места

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2018–2019 учебном году

№ Предмет Количество

обучающихся

Дата, время

место

проведения

Класс Организатор

1. Право

5

14.11.2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

9-11

Бенцак К.Е.

2. Математика

12

14.11.2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №2

7-11

Мельникова И.Н.

3 История

22

15.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

5-11

Доценко С. В.

5 Физическая

культура

23

16.11.2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №2
7-11

Пушкин С.А.

Князев С.П.

Рёва Д.А.

Бирюк А. А.

Степанов А.А.

6 Обществознание

41

19.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

20.11. 2017 в

10:00

Здвинская

СОШ №2

7-11

Тельпухова Т. Н.

7 Физика

14

19.11. 2018  в

10:15

Здвинская

СОШ №2

7-11

Доценко С. В.

8 Основы

безопасности

жизнедеятельности

17

20.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1
7-11

Пушкин С.А.

Гордеев Н.М.

Мельникова И.Н.

Рёва Д.А.

Герасимова О.И.

Азаров А.С.

Гурамешвили

Р.А.

9 Экология

5

21.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

9-11

Тельпухова Т. Н.

10 Немецкий язык,

письменный тур
3

22.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №2

7-11

Азаров А.С.

11 Немецкий язык,

устный тур
3

23.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №2

7-11

Азаров А.С.

12 Русский язык 26 26.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

7-11 Бенцак К. Е

13 Информатика и

ИКТ
5 7-11

Азаров А.С.

14

Технология,       1

тур
11 (юноши) 27.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

7-11

Гришина О. С.

10 (девушки)
Тельпухова Т. Н.

15 Биология

32

27.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №2

7-11

Бенцак К. Е.

16 Английский язык,

письменный тур

5
28.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

7-11
Азаров А.С.

17 Технология,       2

тур
11 (юноши)

7-11

Гришина О. С.

10 (девушки) Мельникова И.Н.

18 Английский язык,

устный тур
1

29.11. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

7-8

Азаров А.С.

19 География

18

30.12. 2018 в

10:15

Здвинская

СОШ №1

7-11

Тельпухова Т. Н.

20 Литература

28

30.12. 2017 в

10:15

Здвинская

СОШ №2

7-11

7-11

Бенцак К. Е.

ИТОГО:            277

Регистрация участников Олимпиады будет осуществляться с 9.30  до 9.50

  Приложение 5
  к  приказу

 управления образования

                    администрации  Здвинского  района

                                                                                                                                   Новосибирской области

                                                                                                              от 06.11.2018       № 132

  Образец диплома победителя муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

Д И П Л О М

победителя муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по _____________
          общеобразовательный предмет

НАГРАЖДАЕТСЯ

(фамилия)

(имя)

(отчество)

обучающий(ая)ся___ класса

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

название общеобразовательного учреждения

«   »               2018 г.

Начальник управления образования  _______________  Е.Ю. Данилко

                         администрации Здвинского района

                          Новосибирской области

Серия ПО МЭ     Регистрационный №

                      Приложение 6

                                                                                                                К приказу

                                                                                                                                      управления образования

                                                                                                                            администрации Здвинского района

                                                                                                         Новосибирской области

                                                                                          от 06.11.2018       № 132

Количество баллов по отдельным общеобразовательным предметам и классам,

необходимое для участия на муниципальном этапе ВсОШ в 2018-2019 уч. году

№ Предмет Класс Количество баллов

1.

Право

10 63-34,5

11 60-36

2 Литература  30-20 7-8

 9-11 85-55